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STUDIUM : CZAS NA KIERUNKI 

W jaki sposób  powinien  rozwijać się Kraków? Gdzie koncentrować 

rozwój miasta? Czy jest tu miejsce dla wysokościowców bez uszczerbku dla 

panoramy miasta? Jak udoskonalić rozwiązania komunikacyjne? Czy 

potrzebujemy metra? Na te i wiele innych pytań związanych z kierunkami 

rozwoju przestrzennego Krakowa poszukuje odpowiedzi zespół pracujący nad 

zmianą Studium – jednego z najważniejszych dokumentów planistycznych 

miasta. Członkowie zespołu przygotowali sześć wstępnych koncepcji rozwoju 

Krakowa.  

 Trwają prace nad drugą częścią zmiany Studium dla Krakowa – kierunkami  

zagospodarowania przestrzennego miasta. Opracowuje je zespół, który tworzą:  

Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Rozwoju Miasta – arch. Elżbieta Koterba, Główny 

Architekt Miasta  prof. Andrzej Wyżykowski, specjalista ds. komunikacji, urbanista mgr 

inż. Stanisław Albricht, ekspert w zakresie urbanistyki - prof. Krzysztof Bieda z 

Politechniki Krakowskiej, Przewodniczący Rady Małopolskiej Okręgowej Izby Architektów 

arch. Borys Czarakcziew, były Główny Architekt Miasta – arch. Stanisław Deńko, dr arch. 

Romuald Loegler oraz prof. arch. Zbigniew Zuziak z Politechniki Krakowskiej. Z zespołem 

autorskim współpracuje Biuro Planowania Przestrzennego: p.o. Dyrektora Biura 

Planowania Przestrzennego – arch. Bożena Kaczmarska – Michniak oraz kierownik 

Pracowni Prac Studialnych arch. Jan Adam Barański. 

 Każdy z członków zespołu przygotował własną wizję rozwoju Krakowa. Koncepcje 

mają punkty wspólne, spośród których rysują się propozycje kierunków. Eksperci 

uważają, że należy postawić na przekształcanie struktury miejskiej do wewnątrz, a nie 

dodawanie nowych terenów. Miasto nie powinno się więc rozrastać, należy 

zagospodarowywać istniejące przestrzenie. Historyczne centrum miasta członkowie 

zespołu uznali jako centrum metropolii z rozwinięciem w kierunku południowo wschodnim 

( Kazimierz, Podgórze, Zabłocie). Istotne powinno być połączenie Nowej Huty z centrum 

miasta poprzez ulice śródmiejskie, których charakterystyczną cechą będzie obudowanie 

ich usługami (ul. Mogilska, al. Jana Pawła, al. Pokoju).  
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Zespół uznał, że należy wzmocnić rolę Nowej  Huty – powinna stać się rejonem 

działalności gospodarczej opartej na wysokich technologiach  i nowoczesnych usługach. 

Powinna wzrosnąć też rola Balic gdzie zlokalizowane będą funkcje biznesowe, targowe i 

wystawiennicze.  

Głównym założeniem polityki transportowej miasta powinna być kontynuacja realizacji 

systemu transportu szynowego i drogowego oraz jego uzupełnienie w zakresie 

docelowym: budowy linii metra, szybkiego tramwaju i kolei aglomeracyjnej, a także 

zabezpieczenia obsługi nowych terenów inwestycyjnych transportem drogowym i budową 

parkingów strategicznych. Rzeka Wisła w swoim przebiegu powinna być podzielona na 

segmenty, w zależności od ich lokalizacji będzie obudowana bądź traktowana jako park 

(bulwar). 

Trwa dyskusja na temat  budownictwa wysokościowego: czy i gdzie powinno być 

zlokalizowane, mając świadomość, że niekoniecznie wieżowce świadczą o prestiżu 

miasta. 

Najlepsze rozwiązania z przedstawionych opracowań posłużą do przygotowania  

projektu zmiany Studium.  Na podstawie zaprezentowanych koncepcji powstanie wizja 

rozwoju miasta w formie szkicowej. To opracowanie zostanie przedstawione do 

opiniowania przede wszystkim Miejskiej Komisji Urbanistyczno Architektonicznej, Komisji 

Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Miasta Krakowa oraz wybranym 

architektom z europejskch miast. Po uzyskaniu tych opinii Biuro Planowania 

Przestrzennego Urzędu Miasta Krakowa uszczegółowi koncepcję by mogła zostać 

przedstawiona do wstępnych konsultacji społecznych  za pośrednictwem Rad Dzielnic.  

Dopiero po przeprowadzeniu wstępnych konsultacji społeczych zespół opracuje projekt 

Studium. Ostateczna koncepcja będzie podlegała opiniowaniu oraz konsultacjom 

społecznym, a przede wszystkim zostanie zaprezentowana architektom i urbanistom 

zewnętrznym, w tym ekspertom międzynarodowym. 

 Dokument powinien być gotowy do uchwalenia  pod koniec 2012 roku. W 

przypadku gdy konsultacje z mieszkańcami  będą się wydłużać, termin ukończenia 

przesunie się na koniec pierwszego kwartału 2013 roku. 

Przypomnijmy: Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego jest jednym z najważneszych dokumentów planistycznych miasta. 

Określa główne cele polityki przestrzennej miasta w okresie kierunkowym do 2050 roku. 

Polityka ta jest następnie realizowana poprzez ustalenia zawarte w miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego. Studium ustala kierunki zmian w strukturze 

przestrzennej miasta oraz w przeznaczenu terenów, ustala zasady ochrony środowiska, 

przyrody, krajobrazu kulturowego, ochrony dziedzictwa kulturowego, i zabytków oraz 

dóbr kultury współczesnej. Ustala kierunki rozwoju systemu komunkacji i infrastruktury 

technicznej. W szczególności zaś określa kierunki i wskaźniki dotyczące 
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zagospodarowania oraz użytkowania terenów w tym tereny wyłączone spod zabudowy, 

obszary na których rozmieszczone są inwestyce celu  publcznego. Zmana Studium jest 

sporządzana na podstawie uchwały Rady Miasta Krakowa z 2007 roku. Obecnie 

obowiązujące Studium (z 2003 roku)  jest już nieaktualne w wielu elementach.  

(kinga.sadowska@um.krakow.pl, (KS). 

ZADZWOŃ! NIE BĄDŹ OBOJĘTNY NA LOS BEZDOMNYCH W ZIMIE 

W związku z bardzo trudnym okresem dla osób bezdomnych, jakim są 

zimowe miesiące, MOPS apeluje, aby nie pozostawać obojętnym na los 

bezdomnych, informować o miejscach ich pobytu Dział Pomocy Bezdomnym lub 

Straż Miejską. Pod bezpłatnym numerem telefonu alarmowego – 986  dyżurni 

czekają na wszelkie informacje o miejscach, w których bezdomni znajdują 

schronienie. Strażnicy miejscy wraz z pracownikami (streetworkerami) MOPS 

systematycznie kontrolują miejsca, gdzie gromadzą się osoby bezdomne.  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie przypomina, że osoby bezdomne, 

przebywające w Krakowie w zimie mogą otrzymać pomoc, zgłaszając się do Działu 

Pomocy Bezdomnym, os. Teatralne 24, tel. 12 425-78-09 e-mail: db@mops.krakow.pl.  

Na stronie internetowej www.mops.krakow.pl dostępna jest mapa z zaznaczonymi  

miejscami, w których bezdomni mogą uzyskać pomoc. Mieszkańcy Krakowa mogą 

informować o miejscach pobytu osób bezdomnych i konieczności udzielenia im pomocy w 

Dziale Pomocy Bezdomnym oraz w punkcie konsultacyjnym, w którym pomocy osobom 

bezdomnym udzielają streetworkerzy MOPS - ul. Felicjanek 15/1, tel. 12 429 30 41.  

W ciągu roku w Krakowie przebywa ok. 2200 osób bezdomnych. Osoby bezdomne 

otrzymują wsparcie przez cały rok w postaci schronienia, ciepłych posiłków w 

jadłodajniach, świadczeń pieniężnych, pomocy rzeczowej. Są aktywizowane zawodowo i 

społecznie, mogą korzystać z pomocy Klubu Integracji Społecznej, uczestniczyć w 

grupach wsparcia, korzystać z pomocy specjalistów uzależnień. Z myślą o osobach 

bezdomnych MOPS realizuje projekty socjalne „Akcja Zima” i „Bezpieczne ciepło”. 

Ważnymi elementami projektu są działania o charakterze prewencyjnym, polegające na 

monitorowaniu miejsc przebywania osób bezdomnych w miesiącach zimowych. Są to 

cykliczne przedsięwzięcia, których celem jest przeciwdziałanie zagrożeniu utraty zdrowia 

lub życia osób bezdomnych wskutek nadmiernego wychłodzenia organizmu lub 

wystąpienia pożaru i zaczadzenia w lokalach niemieszkalnych, zajmowanych przez osoby 

bezdomne. Adresatami projektu socjalnego „Akcja Zima” są osoby bezdomne 

przebywające na terenach kolejowych, na klatkach schodowych, piwnicach, strychach 

oraz w pomieszczeniach niemieszkalnych tj. w pustostanach, altanach działkowych, 

kanałach ciepłowniczych. Projekt jest realizowany przez MOPS we współpracy z Komendą 

Miejską Policji, Strażą Ochrony Kolei oraz Komendą Straży Miejskiej. W godzinach 

wieczornych i nocnych patrolowane są tereny, na których przebywają osób bezdomne. 
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Osoby bezdomne są informowane o formach pomocy oraz zasadach jej udzielania oraz 

zachęcane do skorzystania ze schronienia w placówkach. W sytuacji nie cierpiącej zwłoki 

zapewnia się osobie bezdomnej miejsce noclegowe, a w uzasadnionych sytuacjach wzywa 

pogotowie ratunkowe.  

W Krakowie funkcjonują placówki dla bezdomnych kobiet – zapewniają 200 miejsc 

i mężczyzn – ok. 400 miejsc. Osoby bezdomne uzyskują też schronienie i pomoc 

specjalistyczną w placówkach dla osób doświadczających przemocy oraz dla osób 

uzależnionych. Pomoc medyczną osoby bezdomne mogą uzyskać w Przychodni przy ul. 

Olszańskiej 5. W 11 punktach wydawana jest pomoc rzeczowa, odzież, obuwie zimowe. 

10 jadłodajni wydaje ciepłe posiłki, a w 10 punktach można otrzymać suchy 

prowiant. Wszystkie adresy miejsc, w których można uzyskać pomoc, znajdują się w 

przygotowanej dla osób bezdomnych ulotce, która rozdawana jest wszystkim osobom 

bezdomnym.  

Więcej informacji na stronie www.mops.krakow.pl  (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

NEW WAVE PHOTOGRAPHY W PAWILONIE WYSPIAŃSKIEGO 

Od piątku, 13 stycznia, w Pawilonie Wyspiańskiego czynna będzie 

wystawa New Wave Photography. To ekspozycja przedstawiająca wschodzące 

talenty współczesnej fotografii z regionu Europy Środkowo-wschodniej.  

W Pawilonie Wyspiańskiego zobaczymy ponad czterdzieści starannie 

wyselekcjonowanych prac z dziedziny fotografii kreatywnej. Polska będzie 

reprezentowana przez Katarzynę Niedźwiecką i Aleksandra Warzechę, absolwentów 

Krakowskich Szkół Artystycznych.  

Katarzyna Niedźwiecka przedstawi swoją pracę dyplomową zatytułowaną Zwierzę 

zwane człowiekiem. Jest to pierwszy tego typu projekt krakowskiej artystki. 

Prezentowane prace powstały dzięki połączeniu nowoczesności (fotomontażu cyfrowego) 

z pochodzącą z XIX wieku metodą gumy chromianowej, zaliczanej do szlachetnych 

technik fotografii.  

Z kolei zestaw fotografii Aleksandra Warzechy jest zatytułowany Asylum. Ilustruje 

on choroby psychiczne, między innymi schizofrenię , rozdwojenie jaźni i fobie. Fotografie 

zostały wykonane w opuszczonych ruinach fabryki cementu. Każde zdjęcie składa się 

kilkudziesięciu odrębnych fotografii.  

Podczas New Wave Photography pokazane zostaną również prace młodych 

fotografików ze Słowacji, Czech, Rumunii, Bułgarii oraz Węgier.  

Wystawa w Pawilonie Wyspiańskiego potrwa do 4 lutego 2012. W lutym zostanie 

przeniesiona do Crypt Gallery w Londynie. Organizatorem wystawy jest United Creativity, 

a partnerem Krakowskie Biuro Festiwalowe. Więcej informacji na: 

www.unitedcreativity.org. 

LISTY MIESZKANIOWE NA 2012 R.   
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Urząd Miasta Krakowa przygotowuje listy mieszkaniowe na 2012 r. Lista 

będzie gotowa do końca pierwszego półrocza, do rozdzielenia będzie 120 lokali. 

Stosowne zarządzenie wydał 30 grudnia 2011 r. Prezydent Krakowa.  

Obecnie na mieszkanie z zasobu GMK oczekuje ponad 3 tysiące osób. Spośród tej 

liczby 2649 osób na mocy wyroku sądu ma prawo do lokalu socjalnego, pozostałe 634 to 

osoby, które ubiegają się o pomoc m.in. z powodu trudnych warunków mieszkaniowych, 

nadmiernego zagęszczenia czy względów społecznych.  

Pracownicy Wydziału Mieszkalnictwa UMK ustalą listy mieszkaniowe na podstawie 

weryfikacji 583 wniosków. Ocena wniosków opiera się na podstawie dostarczonej 

dokumentacji i wizji przeprowadzonych w miejscu zameldowania, zamieszkiwania lub 

pobytu wnioskodawcy. Na podstawie przeprowadzonej oceny warunków socjalno – 

mieszkaniowych zostaną utworzone projekty list mieszkaniowych.  

Obecnie kryterium dochodowe uprawniające do ubiegania się o pomoc 

mieszkaniową wynosi 1092,27 zł w gospodarstwie jednoosobowym, 910,22 zł w 

gospodarstwie dwuosobowym, oraz 728,18 zł w gospodarstwie wieloosobowym. (JD, 

joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

UCZNIOWIE Z KRAKOWA W FINALE OGÓLNOPOLSKIEJ OLIMPIADY 

LOGISTYCZNEJ 

Znamy już wyniki II etapu IV edycji Ogólnopolskiej Olimpiady 

Logistycznej. Adrian Mrozowski i Karol Wesołowski z Zespołu Szkół nr 1 oraz 

Marcin Wiecheć z Zespołu Szkół Geodezyjno-Drogowych i Gospodarki Wodnej z 

Krakowa weszli do ostatecznej rozgrywki. Do finału zakwalifikowano 50 

uczniów z całego kraju. Ostatni etap olimpiady odbędzie się 16 marca w 

siedzibie organizatora -  w Auli Wyższej Szkoły Logistyki w Poznaniu. 

Zawody II etapu odbyły się 9 grudnia w 10 okręgach w całym kraju. Wzięło w nich 

udział 617 uczniów wyłonionych spośród rekordowej liczby 5652 uczestników IV 

Ogólnopolskiej Olimpiady Logistycznej. W II etapie olimpiady brało udział 6 uczniów z 

Zespołu Szkół nr 1 oraz 4 uczniów z Zespołu Szkół Geodezyjno-Drogowych i Gospodarki 

Wodnej z Krakowa. Do finału zakwalifikowali się Adrian Mrozowski (28 pkt.) i Karol 

Wesołowski (22 pkt.) - obydwaj z Zespołu Szkół nr 1, oraz Marcin Wiecheć (26 pkt.) z 

Zespołu Szkół Geodezyjno-Drogowych i Gospodarki Wodnej z Krakowa. Warto podkreślić, 

iż w skali województwa, Zespół Szkół nr 1 wprowadził w tym roku do finału najwięcej 

uczniów. Dodajmy, że w II etapie województwo małopolskie reprezentowane było przez 

29 uczniów, a do ścisłego finału IV Ogólnopolskiej Olimpiady Logistycznej dostało się 

ostatecznie 3 z nich. 

Olimpiada skierowana jest do uczniów szkół średnich i policealnych uczących się 

zawodów: technik spedytor i technik logistyk. Zakres tematyczny olimpiady obejmuje 

całość materiału, jaki uczeń profilowanego liceum powinien przyswoić podczas kilku lat 
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nauki. Przedsięwzięcie jest częścią programu „WSL dla szkół średnich”, w ramach którego 

poznańska uczelnia współpracuje z większością techników logistycznych i techników 

spedycyjnych w Polsce.  

Na laureatów i finalistów olimpiady czekają nie tylko częściowe zwolnienia z 

egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe, ale także bezpłatne studia w WSL 

oraz wiele rzeczowych nagród. 

Partnerami merytorycznymi olimpiady są: Instytut Logistyki i Magazynowania oraz 

Polskie Towarzystwo Logistyczne. Patronat nad IV edycją przedsięwzięcia, której w tym 

roku temat przewodni to „Opakowania w systemach logistycznych” objęła Polska Izba 

Opakowań. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

BĄDŹ LEPSZĄ MAMĄ 

MOPS w Krakowie zaprosił kobiety w ciąży na warsztaty, które mają 

przygotować je na przyjęcie potomstwa. Warsztaty trwają od listopada do 

końca stycznia, ale jeśli będzie duże zainteresowanie, MOPS planuje 

kontynuację podobnych przedsięwzięć.  

Pierwszą grupę uczestników projektu stanowiło 7 mam. MOPS zapewnił też 

profesjonalną opiekę dla starszych dzieci podczas trwania zajęć. 

Na trwającym już kursie przyszłe mamy dowiadują się od ginekologa-położnika o 

zmianach zachodzących w ich organizmie w okresie ciąży i po porodzie, o rozwoju 

dziecka od poczęcia do porodu, niezbędnych badaniach lekarskich i laboratoryjnych, 

diecie i wpływie używek na zdrowie płodu. Panie uczą się też, jak przygotować się do 

porodu, jak karmić i pielęgnować noworodka. Z fizjoterapeutą ćwiczą techniki 

oddechowe. 

Wiele problemów – zwłaszcza dla osób, którzy zostali rodzicami po raz pierwszy – 

sprawia załatwienie formalności prawnych związanych z pojawieniem się dziecka. 

Pomagają w tym rady udzielone przez prawnika. Mamy mogą dowiedzieć się też o swoich 

prawach i ograniczenia na rynku pracy oraz o możliwości skorzystania z podniesienia 

kwalifikacji w okresie urlopu macierzyńskiego i wychowawczego. Uczestniczki kursu mogą 

też skorzystać ze spotkań z psychologiem. Zajęcia prowadzone są w formie warsztatowej 

i wykładowej. Wszystkie uczestniczki otrzymują wyprawkę dla malucha. 

Kobiety w ciąży, które jednocześnie znajdują się w trudnej sytuacji życiowej i 

chciałyby uczestniczyć w takim programie, mogą zgłaszać się do pracowników socjalnych 

w filii MOPS. Warunkiem udziału w zajęciach jest uczestnictwo w projekcie „Pora na 

aktywność” (to oznacza, że przyszłe mamy mogą korzystać z innych form pomocy, jaki 

oferuje MOPS – np. poradnictwo zawodowe, rodzinne, udział w grupach wsparcia, 

kursach zawodowych itp.). Jak tylko zbierze się grupa mam, zostaną uruchomione dla 

nich zajęcia. 

Projekt „Bądź lepszą mamą” jest realizowany w ramach projektu „Pora na 
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aktywność”, który jest współfinansowany przez Europejski Fundusz Społeczny. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)             

W ŚRODĘ:  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

         10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad     

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

         10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad     

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz  

         10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad     

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

          10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad    

                                                        Filip Szatanik  

                                          Zastępca Dyrektora ds. Informacji  

                                          

 

 

 

 

    


